АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 апреля 2024 года № 37-зем

с. Яренск

О прекращении публичного сервитута

Руководствуясь пунктом 4 статьи 48 Земельного кодекса
Российской Федерации, Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
на основании заявления Публичного акционерного общества
«Россети Северо-Запад» от 25.03.2024 № б/н (вход. № 1824 от 03.04.2024) Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Прекратить публичный сервитут площадью 1253 кв. м, установленный в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:09:081601:17
и земель, государственная собственность на которые не разграничена,
в кадастровых кварталах: 29:09:081601 и 29:09:080140 в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ до АВМ-1.5
с/з Яренский» с реестровым номером 29:09-6.1205.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в течение пяти рабочих дней обеспечить в установленном порядке выполнение необходимых мероприятий:
2.1. Разместить настоящее постановление о прекращении публичного сервитута на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Направить копию настоящего постановления о прекращении публичного сервитута в орган регистрации прав.
2.3. Направить обладателю публичного сервитута копию
настоящего постановления о прекращении публичного сервитута.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 9 января 2024 года № 11-зем
«Об установлении публичного сервитута».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Е. Посохов